АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2014                                                                                           № 1910

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и

социально ориентированных некоммерческих организаций»

На основании постановления администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (в редакции постановлений муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 №

217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525), администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и

социально ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993, (в редакции

постановлений от 28.02.2014 № 190, от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 №

1329, от 24.09.2014 № 1542, от 13.10.2014 № 1627, от 05.11.2014 № 1761 )

следующие изменения:

1.1.Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы»

раздела 1  паспорта Программы изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования Программы

(тыс. рублей)
№

п/

п

Наименование

источника финансирования

Годы реализации Программы

2014 2015 2016 2017 Всего

1 Федеральный бюджет 1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9

*

1158,8

    4376,7*

2 Областной бюджет 76358,4 66062,0 47346,0 51001,

0

240767,4

 222776,9

*

972,6* 972,6* 224722,1*

3 Бюджет муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (далее – бюджет

муниципального образования)

14667,5 12844,6 10507,1 11179,

4

49198,6

- 218604,6

*

- - 218604,6*

4 Внебюджетные источники, в том числе

перечисления в бюджет муниципального

образования

8236,4 в

т.ч.

930,5

6730,1 в

т.ч.

300,2

6429,9 6429,9 27826,3 в

т.ч. 1230,7

Итого: 100421,1 85636,7 64283,0 68610,

3

318951,1

- 222776,9

*

972,6* 972,6* 224722,1*

 - 1458,9* 1458,9* 1458,9

*

4376,7*

 - 218604,6

*

- - 218604,6*

* Сумма будет уточняться в ходе реализации Программы.

         1.2. Таблицу 2 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение Программы

                                                                                                                  Таблица 2
(тыс. рублей)

№

п/

п

Наименование

источника финансирования

Годы реализации Программы

2014 2015 2016 2017 Всего

1 Федеральный бюджет 1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8

    4376,7*

2 Областной бюджет 76358,4 66062,0 47346,0 51001,0 240767,4

 222776,9* 972,6* 972,6* 224722,1*

3 Бюджет муниципального образования  14667,5 12844,6 10507,1 11179,4 49198,6

- 218604,6* - - 218604,6*

4 Внебюджетные источники, в том числе

перечисления в бюджет муниципального

образования

8236,4 в

т.ч. 930,5

6730,1 в

т.ч. 300,2

6429,9 6429,9 27826,3 в т.ч.

1230,7

Итого: 100421,1 85636,7 64283,0 68610,3 318951,1

- 222776,9* 972,6* 972,6* 224722,1*

 - 1458,9* 1458,9* 1458,9* 4376,7*

 - 218604,6* - - 218604,6*

1.3.   Раздел 1  Переченя  мероприятий с  объемами и источниками

финансирования Программы (далее - перечень мероприятий) изложить в

новой редакции:

Решаемая задача,

содержание мероприятия

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объемы финансирования (тыс.руб.) Всего

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Ответственный

исполнитель,

Соисполнители,

Участники

1. Предоставление мер

социальной поддержки

отдельным категориям

граждан и СО НКО

Федерал

ьный

бюджет

- - - - - Управление по

культуре,

спорту, делам
молодежи и

содействию
здравоохранени

ю

администрации
города Кирово-

Чепецка

(ответственный
исполнитель),

МКУ «Кирово-

Чепецкая ДМК»
(участник по

согласованию),

МКУ
«Двуречье»

(участник по

согласованию),
отдел

муниципальной

службы и
трудовых

отношений

администрации
города Кирово-

Чепецка

(участник),
КОГКУ «УСЗН в

Кирово-

Чепецком
районе»

(участник по

согласованию),
Департамент

образования

(участник по
согласованию),

Кирово-

Чепецкая
городская Дума

(участник по

согласованию)

Областн

ой

бюджет

41467,7 35589,0 32576,0 35217,0 144849,7

- 218604,6* - - 218604,6*

Бюджет

муницип

ального

образова

ния

11778,9 10910,1 9436,3 10103,7 42229,0

- 218604,6* - - 218604,6*

Внебюд

жетные

источни

ки

108,0 108,0 108,0 108,0 432,0

Всего: 53354,6 46607,1 42120,3 45428,7 187510,7

 - 218604,6* - - 218604,6*

 - 218604,6* - - 218604,6*

1.4.   Раздел «Итого»  Переченя  мероприятий изложить в новой

редакции:

Итого: Федеральный

бюджет
1158,8 1458,9* 1458,9* 1458,9* 1158,8

     4376,7*

Областной

бюджет
76358,4 66062,0 47346,0 51001,0 240767,4

 222776,9* 972,6* 972,6* 224722,1*
Бюджет

муниципальног

о образования

14667,5 12844,6 10507,1 11179,4 49198,6

- 218604,6* - - 218604,6

Внебюджетные

источники
8236,4 в

т.ч. 930,5

6730,1 в

т.ч. 300,2

6429,9 6429,9 27826,3в

т.ч.

1230,7
Всего: 100421,1 85636,7 64283,0 68610,3 318951,1

- 222776,9* 972,6* 972,6* 224722,1*

- 1458,9* 1458,9* 1458,9* 4376,7*

- 218604,6* - - 218604,6*

* Сумма будет уточняться в ходе реализации Программы

2. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальная поддержка

отдельных категорий граждан и социально ориентированных

некоммерческих организаций» (далее – Подпрограмма) (приложение 1 к

Программе) следующие изменения:

2.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования Подпрограммы.
(тыс. рублей)

№

п/п

Наименование

источника финансирования

Годы реализации Подпрограммы

2014 2015 2016 2017 Всего

1 Бюджет муниципального

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

(далее – бюджет

муниципального образования

11778,9 10910,1 9436,3 10103,7 42229,0

- 218604,6* - - 218604,6*

2

Областной бюджет

41467,7

35589,0

32576,0

35217,0

144849,7

-

218604,6*

-

-

218604,6*

3

Внебюджетные источники 108,0 108,0 108,0 108,0 432,0

 Итого: 53354,6 46607,1 42120,3 45428,7 187510,7

- 218604,6* - - 218604,6*

- 218604,6* - - 218604,6*

     2.2. Таблицу 2  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»

изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Таблица 2
                                                                                                        (тыс. рублей)

№

п/п

Наименование

источника финансирования

Годы реализации Подпрограммы

2014 2015 2016 2017 Всего
1 Бюджет муниципального образования

11778,9 10910,1 9436,3 10103,7 42229,0

- 218604,6* - - 218604,6*

2

3

Областной бюджет

44721,7

35589,0

32576,0

35217,0

144849,7

-

218604,6*

-

-

218604,6*

Внебюджетные источники 108,0 108,0 108,0 108,0 432,0

 Итого: 53354,6 46607,1 42120,3 45428,7 187510,7

- 218604,6* - - 218604,6*

- 218604,6* - - 218604,6*

2.3.   Раздел 1.6 Перечня мероприятий Подпрограммы «Социальная

поддержка отдельных категорий граждан и социально ориентированных

некоммерческих организаций (далее - перечень мероприятий) изложить в

новой редакции:

1.6. Мера

социальной

поддержки

гражданам из

числа

неработающих

пенсионеров,

вышедших на

пенсию по

возрасту из

муниципальных

учреждений

Всего:

В том числе

185,1

192,0 200,4 203,7 781,2

муниципального

образования,

зарегистрирован

ных в

установленном

порядке по

постоянному

месту

жительства на

территории

муниципального

образования, в

виде

единовременной

социальной

выплаты ко Дню

пожилых людей

Бюджет

муниципальн

ого

образования

40,8 40,8 40,8 40,8 163,2 Администрация

города Кирово-

Чепецка

(автономные,

бюджетные

образовательные

учреждения и

казённые

учреждения,

подведомственн

ые

администрации)

(ответственный

исполнитель по

согласованию)

Бюджет

муниципальн

ого

образования

144,3 151,2 159,6 162,9 618,0 Департамент

образования

администрации

города Кирово-

Чепецка

(далее –

Департамент

образования) (по

согласованию)

            2.4.  Раздел «итого по задаче 1»  перечня    мероприятий изложить в

новой редакции:

Итого по задаче

1

Всего: 49907,6 43188,0 40543,2 43756,0 177394,8
- 218604,6* - - 218604,6*

- 218604,6* - - 218604,6*

Бюджет

муниципальн

ого

образования

8331,9 7491,0 7859,2 8431,0 32113,1

- 218604,6* - - 218604,6*

Областной

бюджет

41467,7 35589,0 32576,0 35217,0 144849,7

- 218604,6* - - 218604,6*

Внебюджетн

ые

источники

108,0 108,0 108,0 108,0 432,0

2.5. Раздел «итого по Подпрограмме» перечня мероприятий изложить в

новой редакции:

   ИТОГО по

Подпрограмме:

Всего:

53354,6 46607,1 42120,3 45428,7 187510,7

- 218604,6* - - 218604,6

*

- 218604,6* - - 218604,6

*

Бюджет

муниципаль

ного

образования

11778,9 10910,1 9436,3 10103,7 42229,0

- 218604,6* - - 218604,6

*

Областной

бюджет

41467,7 35589,0 32576,0 35217,0 144849,7

- 218604,6* - - 218604,6

*

Внебюджетн

ые

источники

108,0 108,0 108,0 108,0 432,0

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации   муниципального    образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу в части исполнения

параметров муниципальной программы:

на 2014 год - со дня официального опубликования постановления;

на 2015-2017 годы – с 01.01.2015 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области       В.Г.   Жилин